
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 695 del 22/07/2025

Oggetto: Affidamento diretto alla Ditta Puli-San srl del servizio di derattizzazione presso il centro cottura di via 
Campolongo, plesso scolastico Lambruschini in Maddaloni, per € 150,00 oltre Iva al 22%. CIG B7B8A216B0.

Il Dirigente dell'Area 1

Richiamato il decreto sindacale n. 4 del  08/01/2025 con il quale è stato confermato  alla scrivente l’incarico di dirigente 
e la responsabilità dell’Area 1 – Servizi alla persona del Comune di Maddaloni dal 01/01/2025  al 31/12/2025,  a seguito 
dell’immissione nei ruoli comunali  a decorrere dal 16/02/2023;

Vista la Delibera di C. C. n. 26 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per gli anni 2025/2027;

la Delibera di C. C. n. 21 del 20/03//2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per gli anni 2025-2026-2027;

la Delibera di G. C. n. 38 del 20/03/2025 con la quale è stato approvato il PEG per gli anni 2025-2026-2027;

Vista la segnalazione telefonica ricevuta  dalla dottoressa Liberata Accardo, responsabile di cantiere della ditta NEW 
FOOD SC ARL, che segnalava la presenza di escrementi nel centro cottura di via Campolongo, plesso Lambruschini in 
Maddaloni, locale utilizzato, in questo periodo, per il servizio mensa fornito nell'ambito di un progetto PON;

Vista la necessità e l’urgenza di intervenire improrogabilmente alla soluzione del problema si è provveduto ad inoltrare 
formale richiesta  a tre ditte specializzate nel settore quali: 

Impresa SEA 2.0 con prot. n .34789 del 16/07/2025; 
Ditta Nuzzo Giovanni con prot. n. 34784 del 16/07/2025;
Ditta Puli-San srl con prot. 34787 del 16/07/2025;

Visti i preventivi pervenuti proposti dalle Società contattate:

Impresa SEA 2.0 prot. n. 35308 del 18/07/2025 pari a € 200,00 oltre IVA;

Ditta Puli-San srl prot. 35250 del 18/07/2025  pari a € 150,00 oltre IVA;

Considerato che l'offerta della ditta Puli-San srl  per l’intervento di derattizzazione nel centro cottura di via Campolongo 
plesso Lambruschini in Maddaloni  risultava essere  la più economica;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

Ritenuto urgente e immediato procedere all’esecuzione dell’intervento suddetto;

 Considerato:

- l’istruttoria effettuata dal competente ufficio di Pubblica Istruzione del Comune di Maddaloni, con valutazione 
del dato economico, tecnico e delle tempistiche di intervento con riguardo alle offerte presentate nei termini che 
risponde ai requisiti tecnici richiesti;

- il valore contrattuale dell’affidamento è inferiore alla soglia stabilita per gli affidamenti diretti, ex art 50, comma 
1 lettera b) del D.Lgs 36/2023;

- le modalità di affidamento di cui sopra consentono l’esecuzione di urgenza  di derattizzazione presso l’Istituto 
indicato;

- le finalità del presente affidamento volto a consentire l’intervento a salvaguardia della tutela e salute degli alunni 
e per  consentire il regolare svolgimento delle attività scolastiche;

Tenuto conto che, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, sulla base del principio della competenza finanziaria potenziata, le 
obbligazioni giuridiche attive e passive sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza;

Rilevato che è stato acquisito il CIG il cui numero attribuito è B7B8A216B0 e che  il DURC risulta regolare fino alla data 
del 21.10.2025 e che non sussistono annotazioni, alla data del 22.07.2025, sul sito dell’Anac a carico dell’affidataria;

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, con la 
sottoscrizione del presente atto;

ATTESO CHE tutti gli atti richiamati, anche non materialmente allegati, nella presente determina sono depositati presso il 
competente ufficio di Pubblica Istruzione che ne ha curato l'istruttoria;

Visto:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
-     il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-     il Regolamento comunale di contabilità;
-     il Regolamento comunale sui controlli interni.

 Ritenuto dover provvedere in merito;

                                                                                           DETERMINA

per i motivi espressi e che qui si intendono trascritti integralmente:
- di affidare direttamente, alla ditta Puli-San srl, con sede legale in via Appia 388, Maddaloni (CE) P. IVA/c. F. 
03415490618 il servizio di derattizzazione nel centro cottura di via Campolongo, plesso scolastico Lambruschini, in 
Maddaloni, per l’importo di € 150,00, oltre IVA al 22%, come da offerta tecnica prot. 35250 del 18/07/2025, che con il 
presente atto si approva, CIG B7B8A216B0;

- di imputare e impegnare la somma complessiva di € 183,00 comprensiva di IVA al 22% (33,00 euro),  sul cap. 592.05 del 
Bilancio di Previsione 2025-2026-2027, come da prospetto che segue:

Capitolo Titolo/Catego
ria/Intervent
o

Importo Creditore ESERCIZIO DI 
ESIGIBILITA’



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

592.05
Euro 183,00 ditta  PULI-SAN SRL

  
                2025

- di stabilire l’esecuzione di urgenza del servizio, ai sensi dell’art 17, comma 9, del D. Lgs. n.36/2023;

-di accertare che il programma del pagamento, contenuto nella presente tabella, è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte della scrivente;

-di dare atto, ai sensi e agli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del Dlgs. n. 267/2000 e dal relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre l’impegno di spesa di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte dell’Area 4 Economica Finanziaria;

di dare, altresì, ai sensi dell’art.6-bis della L. n.241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L, n. 190/2012, della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti della scrivente;

di dare atto che la presente determinazione, ha efficace immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria e verrà pubblicata sull’Albo Pretorio on-line ai fini della generale conoscenza.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


